

27 Temmuz
2023

HAFTALIK GÜNDEM

SERMAYE HAREKETLERİ

Yapı Kredi Bankasının sahibi Koç Holding, 27 Temmuzda, banka sermayesinin yüzde 6,81'ini oluşturan hisselerini sattı ve 6,76 milyar lira kazandı. Satış borsa kanalıyla gelen taleplerle yapıldı. Hisselerin bir grup ya da kişinin elinde yoğunlaşmış yoğunlaşmadığı ya da daha çok yurt dışına mı yoksa yurt içine mi satış yapıldığı konuları belirsiz.

Yapı Kredinin hisselerinin yüzde 60'ı hâlâ Koç Holdingin elinde. Holding sisteminde, hisse bloğu yüzde 40'lara inse bile kontrol sağlamaya devam edilebiliyor. Satış gerekçesi olarak Holdingin nakit paraya ihtiyacı olduğu açıklandı. Ama bu ihtiyacın nereden kaynaklandığı belirsiz. Satıştan elde edilen para 6 milyar 760 milyon lira, eski parayla 6 katrilyon yapıyor, çok büyük bir para. Bu kadar paranın Koç Holdinge geçmesi borsada hisselerinin yükselmesine sebep olmuş. Tersinden Yapı Kredinin hisseleri de satıştan sonra düşmüş.

Satış ile ilgili başka ne oyunlar var, ne amaçlar var belli değil. Koç Holdingin yeni bir yatırım amacının da olabileceği söyleniyor.

İLACA ZAM

İlaç fiyatlarına yüzde 30,5'lik zam yapıldı. Zammın kibar adı döviz güncellemesi. Sağlık Bakanlığı ilaç alımlarında sabit bir kur ilan ediyor. Ocak 2023'te Avro kuru 10,75 lira olarak belirlenmişti. Temmuz itibarıyla ilaç kuru Avro için 14,10 lira olarak güncellendi. Şu an serbest piyasada Avro 30 liralık düzeyinde. Sağlık Bakanı bundan böyle ilaçta yılda iki kere zam yapılacağını da duyurdu.

İlaç fiyatlarında Avronun serbest piyasa düzeylerinde belirlenmemesi önemli bir avantaj fakat yapılan zam yine de çok büyük. İlaç masraflarımızın üçte bir oranda artacağı anlamına geliyor. İlaç tekelleri ise servetlerine servet katmaya devam edecekler.

YA PARANI YA CANINI

Güncel kur ile ilaçlar için uygulanan kur arasındaki fark, ilaç tekellerinin kâr edemediği ve bu yüzden Türkiye'ye ilaç vermek istemediği ve ilaç sıkıntısı yaşandığı gibi yorumlara yol açıyor. İlaç sıkıntısını aşmak için muhalif çevrelerde bile "ilaç kuru serbest piyasa düzeyine çıkarılsın ki ilaç bulunabilsin" diye yorumlar görülüyor. Oysa gerçek çok farklı. İlaç şirketleri dünyada kâr marjı en yüksek tekeller arasındadır. Çünkü ilaç, uluslararası tekellerin gözünde alınması zorunlu bir ticari ürün. Yani ilaç tekelleri ellerindeki "bilgi silahını" yani patent hakkını dünya halklarına çevirerek "ya paranı ya canını" diyorlar.

İlaç üretimi, etken madde denilen birtakım kimyasalların belirli oranlarda birbirine karıştırılmasından ibaret. Aslında patent bir kenara koyulursa üretimi çok kolay ve ucuz. Üretim maliyetlerinin ne kadar düşük olduğuna, kâr oranlarının ne kadar yüksek olduğuna en çarpıcı örneklerinden biri Mandela yönetimindeki Güney Afrika Cumhuriyetinin HiV ilaçlarını üretmek için adım atacaklarını duyurması ile ortaya çıkmıştı. Bizdekine benzer şekilde ilaç sıkıntısı yaşamaya başlayan Güney Afrika'da insanlar HiV ilaçlarını bulamadıkları için ölümler yüz yüze gelmeye başlamışlardı. Mandela ise "Siz bize yeteri kadar ilaç vermiyorsunuz" diyerek ilaçları patent hakkını tanımadan kendilerinin üreteceklerini açıklamıştı. Bunun üzerine ilaç tekelleri Güney Afrika'ya yüzde 90 indirimle ilaç vermeyi kabul etmişlerdi, ilaç sıkıntısı büyük oranda çözülmüştü. Dikkat edelim yüzde 90 indirim.

İlaç patentleri konusu tıp bilimi içinde de bir etik tartışma olarak sürüyor. Patent hakkı yüzünden milyonların ölümüne pençeleşmesi doktorlar arasında da kabul edilemez görülüyor.

İlaç sorununa halkçı çözüm sağlamak üretim ekonomisi ile mümkündür. Türkiye kendi ilaçlarını devlet sektörü tarafından yaygın olarak üretmeye başlamalı, uluslararası tekellerin "ya paranı ya canını" şantajına baş eğmemelidir. Brezilya ve Hindistan gibi ülkeler patent haklarını tanımayarak belli başlı ilaçları üretmeye başlamışlardı. Bu ülkeler ayrıca buradan aldıkları güçle kimya alanında önemli ilerlemeler de kaydetmeye başladılar.

FAİZ SOPASI

Ekonomiyi soğutma adımlarının bir parçası olarak yani durgunluğu geliştirme, talebi kısma amacıyla kredi kartından nakit kullanımı ve kredili mevduat hesabının faizi yüzde 2,89'a çıkarıldı. Kredi gecikme faizi ise yüzde 3,19'a çıkarıldı. İhtiyaç kredisinde de aylık gecikme faizi yüzde 3'e çıkarıldı. Bu oranlar doğrudan tefeci faizi anlamına geliyor. Buna göre borcu borçla kapatarak kendince ekonomik çareler geliştirmeye çalışan esnaf, küçük ve orta ölçekli işletmeler ve kişiler daha da zorlanacak.

LOZAN

Lozan antlaşmasının 100. yılı hepimize kutlu olsun. Lozan bütün dünyaya bağımsızlığımızı ve toprak bütünlüğümüzü kabul ettirdiğimiz, adeta Türkiye'nin tapusu niteliğinde bir zaferdir. 24 Temmuz 1923'te imzalanan Lozan Antlaşması, Kurtuluş Savaşımızın kazanımlarını kayıt altına alan, Türkiye halkının büyük kazanımıdır. Bu kazanımla Cumhuriyetin önü açılmıştır. Aynı yıl üç ay sonra, 29 Ekim 1923'te, Cumhuriyet ilan edilmiştir.

Dinciler, gericiler genelde Lozan'a karşılar, çok büyük bir çoğunluğu Lozan'ı kötülerler. Osmanlı'nın haklarından vazgeçtiğimiz bir yenilgi, teslim anlaşması olarak kararlar. Bu bakışın en tipik örneği Kadir Mısıroğlu tarafından "Keşke Kurtuluş Savaşı kazanılmasaydı. En azından Halifelik kalırdı" diye özetlenmiştir.

Erdoğan ise sabah erken saatlerde olmasa da bir demeç yayınladı. 15 Temmuz'un ardından geldiği çizgiye geri dönen Erdoğan, eski sözlerinden dönerek "Lozan ile elde ettiğimiz hakları kararlılıkla savunurken yeni hamlelerle ülkemizin kazanımlarını tahkim edeceğiz" dedi. Yani Lozan'a sahip çıkıyoruz ama eksik kalan şeyler var, onları güçlendireceğiz, dedi. Yoruma açık, iki yönlü mesaj veren bu açıklama haricinde büyük toplantılar, kutlamalar düzenlenmedi. Lozan ile ilgili açıklama yapan Kılıçdaroğlu "Biz geldiğimizde 24 Temmuz Lozan Bayramı olarak kutlayacağız" dedi. Ne Erdoğan ne de Kılıçdaroğlu Lozan'a sahip çıkmak için günümüzde tam bağımsızlık yoluna girilmesi gerektiği ve NATO'dan çıkılması gerektiği yönünde bir açıklama yapmadı.

KILIÇDAROĞLU KONUŞTU

Uzun bir aradan sonra televizyona çıkan Kılıçdaroğlu, Habertürk'te Mehmet Akif Ersoy ile konuştu. Programda çok ilginç açıklamalar yapan Kılıçdaroğlu "Ümit Özdağ ile aramızda gizli bir protokolümüz var ama içeriğini açıklamam. İçeriği iki kişinin namusuna emanet edilmiştir. Dolayısıyla ben açıklamam" dedi. Ersoy'un "Peki Faik Öztrak böyle bir şey yok, olan protokol açıklanmıştır dedi" sorusuna karşılık ise, "Tabii öyle diyecek. Sor bakalım haberi var mı? Haberi yok o yüzden böyle açıklama yaptı." dedi!

Evet yanlış okumadınız, parti sözcüsünün bile haberi olmadığını söyledi. Gerçekte böyle bir protokolün yalnızca iki kişi tarafından kabul edilmesi pek olası değil ama yine de bu yönde açıklama yapılması çok kötü. Tek kişi yönetimi eleştirisi üzerinden muhalefeti yükselten Kılıçdaroğlu, halkın haberinin olmadığı sözler vermeyi bir kenara bırakalım, parti üst yönetiminin dahi haberi olmayan bir sözleşme yaptığını açıklayarak neyi hedefliyor? Akıl alır gibi değil.

Özdağ ise bu protokolü ileri sürerek partisinin aldığı oydan bağımsız olarak, İçişleri Bakanlığını ve MİT'i alabilecek

durumda bir parti olduklarını vurguluyor. Ama Kılıçdaroğlu'nun açıklaması parti içi ilişkilerde güveni yok eden, halkın güvenini sarsan bir durum yarattı.

Kılıçdaroğlu bu kadarla yetinmedi, İsveç konusunda da tutarsız açıklamalar yaptı. "Erdoğan Biden'den emir aldı. O yüzden İsveç'e NATO'ya girme onayı verdi. Aslında İsveç'in onaylanacak durumu var mı? Kuran-ı Kerim'i yakmaya devam etmiyorlar mı? Ediyorlar. O zaman sen niye yaptın? Çünkü Biden'la konuştun tamam dedin. Bravo. Peki teröristleri vereceklerdi, verdiler mi? Hayır, vermediler. Herkes bunu biliyor..." diyerek Erdoğan'ı eleştirirken araya girip "Peki dedi sizin tavrınız nedir? Yani İsveç'e onay vermeyecek misiniz?" diye soran Ersoy'a "Efendim bizim açıklamamız var zaten. Biz NATO'nun genişlemesinden yanayız" diyerek cevap verdi. Erdoğan'ı Biden'den emir almakla eleştirirken kendi politikalarının zaten Biden ile uyumlu olduğunu söyledi! Böyle bir tutarsızlık olur mu?

Erdoğan da Kılıçdaroğlu da tutarsızlıkta son gaz yarışmaya devam ediyor.

CHP İÇ MÜCADELESİ

Parti içi mücadele devam ediyor. Esas tartışma noktası hâlen "Kılıçdaroğlu istifa etsin" noktasında düğümleniyor. Partinin sağa açılma, emperyalizme ve büyük sermayeye yaranma, HDP ile işbirliği yapma yönündeki stratejisini gündeme getirenler çok cılız kalıyor.

İç tartışmalarda beklendiği üzere Kılıçdaroğlu yerine İmamoğlu'nun adı öne çıkıyor. Kılıçdaroğlu da parti içi hamleler yaparak yerini sağlama almaya çalışıyor. Daha önce İmamoğlu taraftarı 4 il ve ilçe başkanı görevden alınmıştı. Parti Meclisinde bu kararların oylaması yapıldı.

Parti Meclisinde 60 üye, 1 başkan toplam 61 kişi var. Görevden alma kararının iptali için üçte iki çoğunluk olan 41 oy gerekiyor.

Yapılan oylamalarda ilk 2 kişi için 31 üye, sonrakilerin oylamasında 26 üye Kılıçdaroğlu'nun talebine karşı oy kullandı. Oylamalar İmamoğlu taraftarlarının da azımsanmayacak düzeyde olduğunu gösteriyor ama süreci tersine çevirecek bir güç ortaya çıkmamış. Oylamalarda birçok etken de var. 10 saati aşkın süren toplantıda görevden alınan başkanlar savunma yapıyorlar, konuşmalar, tartışmalar yapılıyor. Belirli kişisel ve bölgesel yakınlıklar da etkili olabilir. Yani karşı oy kullananların hepsi İmamoğlu taraftarı diye kestirme bir sonuca varmak zor. Oylama sonuçları bir yanıyla Kılıçdaroğlu'nun yarı yarıya parti meclisi desteğini yitirdiğini gösteriyor gibi ama diğer yanıyla ipleri hâlâ elinde tuttuğunu da gösteriyor.

YIPRANAN İKTİDAR

Seçimlerin üstünden henüz iki ay geçmesine rağmen AKP hızla yıpranmaya başladı. Pahalılık ve maaş artışlarının yetersiz kalması, hileli yollarla ücretlilerin haklarının gasbedilmesi büyük tepkilere neden oluyor. AKP temsilcileri tabandan, "Elimiz kırılıysaydı da oy vermeseydik" serzenişlerini artarak duymaya başladıklarını söylüyorlar. AKP en çok oyu emeklilerden almış. Ve şu an bütün emekliler AKP yönetiminin hileli, sözüm ona maaş artışlarından şikayetçi.

Bilindiği üzere AKP kâğıt üstünde emekli maaşlarına ve memurlara zamlar yapmıştı ama bu artışlar hazine desteği şeklinde yapıldığı, maaşlara resmen yansıtılmadığı için önemli kayıplara neden oldu. Hatta emeklilerin önemli bir bölümünün maaşlarına bir kuruş bile artış yansımada.

MHP, maaş artışlarının kök maaşlara yansıtılması ve hak kayıplarının önüne geçilmesi gerektiğini belirterek kendisini iktidardan ayırıştırma yoluna girmişti. Şimdi aynı stratejiyi Yeniden Refah Partisi ile Hüda Par da izliyor. Fakat bütün bu kendilerini iktidardan ayırma yönü lafta kalıyor. Mecliste AKP ile birebir uyumlu hareket etmeye devam ediyorlar.

Bakanlarını toplayan Erdoğan, toplantı sonunda yaptığı açıklama ile emeklilerin gönlünü almaya çalıştı. "Mağduriyetin farkındayız ama kalıcı mağduriyete izin vermeyeceğiz. Emeklilerin durumunu yılbaşı civarında düzelterek" dedi. Yılbaşında zaten yeniden zam yapılması gerekiyor. Ama yine de bu yıl elini biraz daha bol tutabilir. Yılbaşının hemen ardından Martta yerel seçimler var. Şimdilik Erdoğan emeklilere, biraz daha dışinizi sıkın demekten başka bir şey yapmıyor.

ZAM HİLESİ

AKP döneminin icadı olan kök ücret ve hazine desteği uygulamasının dolandırıcılık boyutlarında bir bürokratik hile olduğu artık çok açık şekilde görülüyor. Memur emeklilerinin maaşları yıllardır memur maaşlarına endeksli olarak artıyordu. Memura ne oranda zam verilirse emeklisi de en az o oranda zam alıyordu. Fakat şimdi AKP'nin memur maaşlarına sözde seyyanen zammı hazine desteği olarak yapıyor. Yani maaş zammı olarak uygulanmıyor. Bu yolla iki buçuk milyona yakın memur emeklisinin her ay 8 bin 77 lirası gasbediliyor.

İşin başka bir boyutu da memur maaşlarının bir sonraki döneminde artış oranı da ortalama 14 bin liranın biraz üstünde olan maaşlara uygulanacak. Hazine yardımının ne kadar süreceği de iktidarın inisiyatifinde. Bu uygulamanın bir başka tarafı da memur maaşlarının en düşük aylık düzeyinde eşitlenmesi oldu. AKP emekliler, işçiler, kamu emekçilerinin maaşlarını en alt düzeyde eşitleyerek yoksulluğu yaygınlaştırıyor

AKBELEN'DE ORMAN KİYİMİ

Akbelen'de genişletilmek istenen kömür madeninin ormanı katletmesini önlemeye çalışan köylülere jandarma saldırdı. Oysa maden ile ilgili mahkemenin durdurma kararı var. Kömür madenini işletenler ise Limak ve İttaş. AKP'nin gözde sermayedarları. Halkın direnişi sürüyor.

HÜDA PAR SALDIRISI

Hüda Par'ın Adana örgütüne 72 yaşında bir kişi bıçaklı saldırıda bulundu. Saldırgan kendi parti çevrelerinden. Hatta kendi yaptığı hayır yardımlarını da Hüda Par aracılığıyla yapan biri. Saldırıda il başkanı yaralandı, il sekreteri öldü. "Vahiy geldi, öyle hissettim. İçimden bir ses bana git bunları öldür dedi" diye ifade veren saldırı tutuklandı. Olayın arkasında başka bir şeyler olduğu yönünde bilgi yok.

MEDYA KAMPANYASI

AKP pahalılık ve sözde maaş artışlarının yarattığı baskıyı dağıtmak üzere CHP iç mücadelesini tepe tepe kullanıyor. Televizyonlar CHP içindeki her ayrıntıyı saatlerce konuşarak iktidarın yarattığı sorunları gümbürtüye getirmeye çalışıyor.

CHP'deki iç tartışmalardan biri de Halk TV üzerinden yaşanıyor. Halk TV açıktan İmamoğlu'nu desteklemeye başlayınca CHP yönetimi Halk TV ile yaptığı sözleşmeyi feshetti. Fesihten çok CHP'nin bir televizyon kanalıyla sözleşme yapması tartışıldı. Çünkü CHP sözcüleri her fırsatta basın özgürlüğünün kısıtlandığından, iktidarın yandaş medya yarattığından bahsederek haklı eleştiriler yapıyordu. Şimdi CHP de aynı suçlamaların muhatabı oluyor.

CHP iç mücadelelerinin basına yansıyan bölümüyle ilgili şu tespiti yapmadan geçmeyelim. Bütün burjuva kesimleri ortak bir şekilde Kılıçdaroğlu gitsin diye medya kampanyası yürütüyor. Görünen o ki emperyalistler ve büyük sermaye çevreleri arasındaki Kılıçdaroğlu ile İmamoğlu'na nüanslı yaklaşım sürüyor. Ama artık halkın nüanslara değil, köklü değişimlere ihtiyacı var.

İSRAİL'DE GERİCİ HAMLE

İsrail'de uzun süredir yargının hükümet denetimine girmesini sağlayacak yasal düzenlemeye karşı halk direnişi kitlesel olarak sürüyordu. Fakat Başbakan Netanyahu, düzenlemeyi direnişe rağmen İsrail meclisi Knesset'ten geçirmişti. İsrail yasalarına göre bu tür bir kararın Knesset'te üç kez oylanması gerekiyor. Geçen hafta üçüncü oylama da yapıldı. Üç oylamada da yasa kabul edildi ve kanunlaştı. Sırada Yüksek Mahkeme onayı var.

120 üyeli Knesset'te 64 iktidar taraftarı, 56 muhalif var. Muhalefet temsilcileri oylamaya katılmayarak meclis onayını engellemeye çalıştı. Ama 64 kişi firesiz oy vererek yasayı geçirdi. Şeklen de olsa karar meclisin değil iktidarın kararı olarak kalmış oldu. 29 haftadır süren halk eylemleri mecliste oylama yapılacak diye günlerce kesintisiz devam etti, ediyor. Meclise çok yakın bir park işgal edilmiş durumda. Herkes çadır kurmuş. Yani bizdeki Geziye benzer şekilde gösteriler devam ediyor. Ama Netanyahu bu koşullarda, kendisi de ağır sağlık sorunları yaşarken yasayı geçirmeyi tercih etti. Yasaya yalnızca ülke içinden değil ülke dışından da tepkiler var. Amerika dahil birçok ülke eleştirdi. Moody's dahi eleştirdi. Netanyahu'yu istikrarı tehlikeye atmakla eleştiriyorlar.

Halk direnişi de çok güçlü şekilde sürüyor. Halkın yarısı resmen sokakta ve bu yasaya karşı. Bu resmen bir bölünme. Bakalım Yüksek Mahkeme onay verecek mi? Yasa iki yönden yargıyı zayıflatıyor. İlk olarak, hâkimlerin bir uygulamayı "kamu yararı yoktur" gerekçesiyle durdurmasını sonlandırıyor. İkinci olarak yargı atamalarını hükümetin onayına bağlıyor.

Şu an gösteriler devam ediyor. Tel Aviv Emniyet Müdürü dahil birçok görevli istifa etti veya görevden alındı. Ordudaki yedek askerlerin çoğu "Biz artık İsrail'le beraber olmayız. Çünkü böyle bir şey bizim ülkemize ihanettir" diye görevlerini terk ettiler. Yani yarı isyan havası var ama buna rağmen Netanyahu yasayı geçirdi.

PASİFİK CEPHESİ

Çin ve Rusya, Japon denizinde Kuzey Etkileşim adlı bir deniz tatbikatı yaptı. Çok kapsamlı ve iki donanmanın birlikte hareketini uyumlandırarak tatbikat dört gün sürdü. Tatbikatın ardından iki ülke ortak devriyeler yapmaya karar verdi. Japonya'nın fiilen NATO üyesi olmasına karşılık iki ülke işbirliğini arttırarak ve sahada ortak davranarak cevap veriyor.

IRKÇILIK KOL GEZİYOR

İsveç'te yine Kur'an yakıldı ve Irak bayrağı çiğnendi. İrkçi, gerici, faşist saldırılar hâlâ sürüyor. Bu saldırı karşısında Irak, İsveç ile diplomatik ilişkileri kesme kararı aldı. Sadr taraftarları ise İsveç Elçiliğine girdiler, ortalığı dağıttılar, eşyaları ateşe verdiler.

Başka ülkeler de ırkçılık rüzgârına kapılıyor. Danimarka'da da yine benzer eylemler devam ediyor. İrkçiler Türk Elçiliğini, Irak Elçiliğini dolaşarak eylem yaptılar. Bu sefer yakma yok ama bayrakları ve Kur'an'ın sayfalarını yere atıp çiğnediler. Etraflarında da Kur'an'ı elde tutarak karşı gösteri yapan insanlar var ama ırkçılar polis denetiminde hareket ediyorlar. Nereden baksanız tutarsızlık, nereden baksanız iğrençlik. İşte Batı medeniyeti. Hızla faşizmin kollarına yuvarlanan Avrupa'yı çağırıştırıyor insana.

Avrupa'daki faşist eylemlere karşı 26 Temmuzda Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi bu tür eylemlerin ırkçılık anlamına geldiğine, uluslararası hukuka aykırı olduğuna dair bir tasarıyı kabul etti. Amerika da bu karara katıldı yani. Bu kampanyanın arkasındaki esas güç olan Amerika'nın bu tasarıya destek olması ilginç. Anlaşılan bütün kirli işlerini Avrupalı egemenlere yaptırıp bir kenarda "temiz kalmaya" çalışıyorlar.

UKRAYNA CEPHESİ

Moskova'ya SİHA saldırısı yapıldı. SİHA'lar düşürüldü fakat saldırı Moskova'nın en merkezi halkasına kadar ulaşmış oldu. Bu saldırılara karşılık Rusya, Odessa Limanına füze saldırısı düzenledi.

Wagner isyanı üzerine Amerika'da tartışmalar var. İsyanın nasıl ve neden bittiği sorgulanıyor. CIA başkanı katıldığı bir oturumda dedi ki, "İsyana katılan askerler Moskova'ya doğru hareket başladığında ürkmüşler. Biz Rusya'ya karşı savaşamayız. Biz kendi devletimize isyan ediyoruz. Bu olmaz. Geri dönmemiz lazım demişler. O yüzden çark etmişler" diye yorumladı.

Emperyalistler Ukrayna savaşını yaimaya çalışıyor. Bu yöndeki girişimler ile ilgili hem Putin, hem Lukaşenko açıklamalar yaptılar. Lukaşenko dedi ki, "Polonya bizim sınırimızdan 300 kilometre ötede olan bir tugayını, en gelişmiş özel kuvvet tugayını 40 kilometreye kadar sınıra yaklaştırdı. Bize saldırabilirler ama biz de buna karşı boş durmuyoruz" Putin ise "Polonya'yı kullanacaklar. Polonya zaten Ukrayna'nın topraklarını almak istiyor. İlhak etmek istiyor. Onun için fırsat kolluyor. Amerika, İngiltere Anglosaksonlar bunu kışkırtıyor. Polonya daha önce benzer girişimlerde bulunduğunu unutmasın... İkinci Dünya Savaşında aslında Almanya'ya ait olan toprakları Stalin ve Sovyetler Birliği savaş tazminatı olarak Polonya'ya verdi. Bunu da hatırlatıyoruz. Onlar unutmuş görünüyor ama biz hatırlatalım" dedi.

Sonra Lukaşenko Wagner'i hatırlatarak "Bizimle eğitime başladılar. Ama çok sıkılıyorlarmış. Şöyle Varşova'ya bir gezi düzenlese ne olur diye bizi sıkıştırıyorlar. Şımarık çocuklar" diye uyarıda bulundu.

Genel yorumlarda Ukrayna'nın karşı saldırısının başarısız olduğunu gösteren belirtiler iyice arttı. Bu da emperyalistlerin savaşı Ukrayna dışına yayma eğilimlerini güçlendiriyor. Polonya'yı, Baltık ülkelerini belki Moldova – Transdinyester olasılık dahilinde.

Rusya tahıl anlaşmasından çekildi. Rusya, anlaşmanın bizimle ilgili kısımları uygulanmıyordu, bu maddeler uygulanır uygulanmaz anlaşmaya geri döneriz dedi. Afrika'ya tahıl göndermek için alternatif yolları kullanacaklarını açıkladılar. Buna bağlı olarak Türkiye'yi yakından ilgilendiren bir gelişme oldu. Amerikan Dışişleri Bakanlığı yaptığı açıklamasında, Sayın Erdoğan'dan Putin ile görüşerek burada bir öncülük yapmasını rica ediyoruz dedi. Peskov, Putin'in Türkiye ziyareti yapacağını resmen duyurdu. Tarih net değil.

BRICS ZİRVESİ

Ağustos ayı içinde BRICS'in Güney Afrika zirvesi olacaktı. Zirveye Putin'in katılıp katılmayacağı tartışması vardı. Uluslararası Ceza Mahkemesi Anlaşmasına taraf olan Güney Afrika'nın lideri, Putin'den özel olarak toplantıya katılmaması için ricada bulunmuştu. Rusya yaptığı resmî açıklamayla Putin'in toplantıya video konferans yoluyla katılacağını duyurdu. Yani altına dayalı ortak para birimine geçme, yeni üyelelerin katılımı gibi dönüm noktası olacak birçok önemli ve tarihî kararlar alınması beklenen zirveye Putin katılmamış olacak. Hem Rusya hem de Güney Afrika için kötü bir karar. Antiemperyalist cephe açısından da zayıf bir görüntü.

Zirveye Fransa'nın katılma talebi de reddedildi.

FRANSA'DA HÜKÜMET DEĞİŞİKLİĞİ

Uzun zamandır toplumsal olaylarla çalkalanan Fransa'da Macron kabineyi değiştirdi. Ama en çok tepki toplayan başbakan, içişleri, ekonomi ve dışişleri bakanlarını değiştirmede. Sağlık, eğitim, dayanışma, deniz aşırı topraklar, kent ve konut, kadın erkek eşitliği, ekoloji, gençlik, engelliler bakanlarını görevden aldı.

ÇİN

Çin Dışişleri Bakanı bir aydır ortalıkta görünmüyor diye söylentiler vardı, sonunda görevden alındığı açıklandı. Ama gerekçesi belli değil. Yerine önceki dışişleri bakanı ve politbüro dışişleri sorumlusu Vang Yi atandı. Gelir gelmez de ilk ziyaretini Ankara'ya yaptı. Hakan Fidan'la görüştü. Görüşmede her türlü konuyu ele almışlar. Çin Türk Lirası ile ödeme kabul etmeye karar vermiş.

Çin'in dışişleri bakanı ile ilgili krizi iyi yönetemediği, daha şeffaf davranması beklendiği yönünde eleştiriler yapmak mümkün.

İSPANYA

Ülkede seçimleri merkez sağ parti birincilikle bitirdi. Merkez sağ denildiğine bakmayın aslında bu parti de aşırı sağcıdır, eski Frankist gelenekten gelir. Ama İspanya'da bu partiden de daha sağda partiler var. Frankist parti seçimleri önde bitirse de, kendinden daha sağcılarla birleşse bile koalisyon hükümeti kuramıyor. Sosyal demokrat parti seçimden ikinci çıktı. Koalisyon görüşmelerinde Katalon ve Bask milliyetçisi partilerle anlaşabilirlerse hükümetin kurulma ihtimali var. Ama mecliste net bir çoğunluk sağlanamamış durumda. Bir kriz durumu var sayılabilir. İspanya da halkın ikiye bölündüğü ülkeler arasında yerini aldı.

Dünya genelinde toplumlar krize sürüklenmeye, birbirine üstün gelemeyen iki büyük kampa bölünmeye başladı. Bu bir yandan halkın bir türlü taleplerini elde edemediği, diğer yandan direnişini sürdürdüğü pat durumuna işaret ediyor. Ama bir başka yönden bakılırsa klasik partilerin ve yönetme/yönetilme alışkanlıklarının artık kullanım süresinin dolduğu, halkların yepyeni ve köklü değişiklikler için güç topladığı bir dönemi anlatıyor.

FİLİSTİN

Filistin Devlet Başkanı Mahmut Abbas Türkiye ziyareti gerçekleştirdi. Abbas'ın hemen ardından Netanyahu da gelecekti ama sağlık gerekçesiyle ziyaret ertelendi. Onun yerine sürpriz bir gelişme olarak Hamas'ın lideri İsmail Heniyye de Türkiye'ye geldi. Erdoğan iki lideri barıştırmaya çalışıyor.

MISIR VE TÜRKİYE

Türkiye ve Mısır karşılıklı olarak büyükelçi atamaya karar vermişti. Elçiler karşılıklı gönderildi. Türkiye bu arada Mısır mahkemelerinin suçlu bulunduğu herkesi iade etme sözü verdi. Yani Müslüman Kardeşler üyeleri artık Türkiye'de güvende değil.